ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 99122-2179– CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.parintins.am.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2023

AUTORIA: VER. BABÁ TUPINAMBÁ (PDT)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regulamento Interno desta Casa

Legislativa Moção de Aplausos a nova Presidência e Diretoria da APALEPIN –

Associação de Pastores e Líderes Evangélicos de Parintins, na pessoa do novo

Presidente José Alfredo de Souza Félix.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

No dia 18 de março de 2023, ocorreu na igreja CBNR – Catedral Batista

Nacional Renovada, o culto de solenidade de posse da nova presidência e diretoria

da APALEPIN. Reconhecemos o papel importante que esta associação tem a

frente dos seus liderados, pois o trabalho cooperativo entre as igrejas, além de ser

algo ensinado e enfatizado nas Escrituras, é o meio mais eficaz de cumprir os

objetivos de Deus para a igreja.

E em reconhecimento a todos esses anos de existência, esta Casa

Legislativa não poderia deixar de parabenizar e desejar aos novos membros da

diretoria muito sucesso nesses 4 anos de mandatos. Diante do exposto, espero

contar com a aprovação dos nobres parlamentares para esta propositura.

S,S da Câmara Municipal de Parintins, 20 de março de 2023.

José Tupinambá Ribeiro Ponte

Vereador - PDT

		2023-03-20T01:28:37-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro